
 

 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Stefano Dorbolò 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Serena Sincovich nominata con Decreto ARCS n. 1 del 02/01/2025 
dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Giancarlo Ruscitti nominato con Decreto ARCS n. 154 del 10/07/2024 
 
 

N. 23  DEL 05/02/2026 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO D’INFERMIERE RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI DI CUI 
ALL’ARTICOLO 1, COMMA 1 DELLA LEGGE N. 68 DEL 12/03/1999 E S.M.I. - 
ASSEGNAZIONE: SC CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER L’EMERGENZA URGENZA 
TERRITORIALE – COREUT- ESITO 

 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

 

Visto digitale del Responsabile 
del Procedimento  

Visto digitale del 
Responsabile di Struttura  

Catia Zucchiatti Serena Sincovich 

 



 

Atto n. 23 del 05/02/2026  Pag. 2 di 4  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSI: 
• la determinazione del responsabile “SC Gestione Risorse Umane” n. 440 del 07/07/2025, con la 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato alla copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di infermiere riservato ai soggetti di cui alla L. 68/1999 e s.m.i. - 
personale del ruolo sanitario, area dei professionisti della salute e dei funzionari - da assegnare alla 
SC Centrale Operativa Regionale per L’emergenza Urgenza territoriale – COREUT – con sede a 
Palmanova nella provincia di Udine; 

• la DGR n. 1002 del 17/07/2025 ad oggetto “LR 22/2019, Art.32. Sistema di emergenza urgenza 
territoriale nel piano reginale di emergenza urgenza. Modifica della denominazione COREUT in 
SORES. Approvazione definitiva”; 

• il bando prot. n. 30679 del 29/07/2025 – scaduto il 28/08/2025 -, pubblicato integralmente sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Friuli- Venezia Giulia n. 29 del 16/07/2025 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° serie speciale – n. 59 del 29/07/2025 -; 

• la determinazione del Responsabile “SC Gestione Risorse Umane” n. 600 del 08/09/2025 con la 
quale si è provveduto ad ammettere con riserva i candidati, subordinando lo scioglimento della 
stessa all’esito degli accertamenti circa il possesso dei requisiti di ammissione; 

 
DATO ATTO che: 
• entro la scadenza del bando sono pervenute le candidature di cui agli Id domanda 5118611 e 

5123589 (codice numerico univoco visibile a piè di pagina della propria domanda di adesione al 
concorso); 

• il/la candidato/a di cui all’Id domanda 5118611 ad oggi risulta assunto a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo d’infermiere a seguito adozione della determinazione n. 687 datata 
08/10/2025 e con riferimento alla procedura concorsuale di cui al bando prot. n. 22246 del 
30/05/2025; 

• il/la candidato/a all’Id domanda 5123589, in data 10/09/2025 ha formalizzato il ritiro dalla 
procedura - protocollo ARCS n. 35703/A del 10/09/2025; 

• gli atti relativi ai punti precedenti sono depositati e custoditi presso la SC Gestione Risorse Umane 
unitamente all’intero fascicolo relativo alla procedura; 

 
RITENUTO quindi di dare atto dell’esito sopra indicato con riferimento alle uniche due domande 
pervenute ritenendo pertanto concluso il relativo procedimento; 
 
RICHIAMATI: 
• L.R. n. 27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 

Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione, a far data dal 01/01/2019, dell’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la salute (ARCS); 

• DGR n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della Regione FVG n. 240 del 
21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

• D.Lgs. n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed integrazioni, 
avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 



 

Atto n. 23 del 05/02/2026  Pag. 3 di 4  

• DPR n. 220 del 27/03/2001 relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del personale 
non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 

• DGR n. 1507 del 31/10/2025 di approvazione delle linee annuali per la gestione del S.S.R. 2026; 
• Decreto ARCS n. 193 del 10/11/2025 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle 

determinazioni dirigenziali”; 
• Decreto ARCS n. 204 del 27/11/2025 ad oggetto l’adozione del vigente PTFP 2025-2027; 
• Decreto ARCS n. 232 del 30/12/2025 ad oggetto il Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2026; 
• nota ARCS prot. n. 51034/P del 31/12/2025 ad oggetto la delega delle funzioni riguardanti le 

attività della SC Gestione Risorse Umane; 
• Decreto ARCS n. 1 del 16/01/2026 ad oggetto l’Atto Aziendale; 
• CCNL vigente dell’area sanità con riferimento al personale del comparto sanità. 
 
 

DATO ATTO che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo di 
legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 
competenti Strutture ed Uffici; 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 

 
D E C R E T A  

 
per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 
 
1. di dare atto che: 

• il/la candidato/a identificato con l’ID domanda 5118611 ad oggi risulta assunto a tempo pieno 
e indeterminato quale infermiere con riferimento alla determinazione n. 687/2025; 

• il/la candidato/a di cui all’Id domanda 5123589 ha presentato rinuncia formale alla 
partecipazione alla selezione – nota agli atti del fascicolo concorsuale; 

 
2. di prendere atto, pertanto, di quanto sopra indicato in relazione alle uniche due candidature alla 

procedura in argomento ritenendo pertanto concluso il relativo procedimento; 
 
3. di dare atto, infine, che: 

• non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
• il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base di quanto 

previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 
 
 
 



 

Atto n. 23 del 05/02/2026  Pag. 4 di 4  

 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza  
 

 
Il Direttore Amministrativo 

Serena Sincovich 
Il Direttore Sanitario 

Laura Regattin 
Il Direttore dei Servizi 

Sociosanitari 
Giancarlo Ruscitti 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Direttore Generale 

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 
 



 

 

 
 

 
Decreto n. 23 del 05/02/2026 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 

Il decreto n. 23 del 05/02/2026 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e sottoscritto 
digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 05/02/2026, ai sensi dell’art. 32, comma l, 
della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il decreto è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 

 
Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Alice De Cristofaro 

 

 
Udine 05/02/2026 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE
	DGR n. 1507 del 31/10/2025 di approvazione delle linee annuali per la gestione del S.S.R. 2026;
	Decreto ARCS n. 193 del 10/11/2025 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle determinazioni dirigenziali”;
	Decreto ARCS n. 204 del 27/11/2025 ad oggetto l’adozione del vigente PTFP 2025-2027;
	Decreto ARCS n. 232 del 30/12/2025 ad oggetto il Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2026;
	nota ARCS prot. n. 51034/P del 31/12/2025 ad oggetto la delega delle funzioni riguardanti le attività della SC Gestione Risorse Umane;
	Decreto ARCS n. 1 del 16/01/2026 ad oggetto l’Atto Aziendale;

		2026-02-05T15:06:18+0100


		2026-02-05T15:11:54+0100




